

PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TENGAH SEKRETARIAT DAERAH

Jalan RTA Milono Nomor 1 Palangka Raya 73111 Telepon/Faksimile : (0536) 3221716 email : sekda@kalteng.go.id

Palangka Raya, 31 Oktober 2023

Kepada

Nomor : 893.3/563 /II.1/BPSDM Yth. Pejabat pada daftar terlampir

Sifat : Segera

Lampiran : 1 (satu) lembar

Hal : Permintaan Usulan Calon Peserta

Pelatihan Kaji Cepat Bencana

Tahun 2023

di -

Palangka Raya

Dalam rangka meningkatkan kapasitas sumber daya manusia bidang kebencanaan, Pemerintah Provinsi Kalimantan Tengah melalui Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Provinsi Kalimantan Tengah akan melaksanakan kegiatan Pelatihan Kaji Cepat Bencana secara blended leaming di Lingkungan Pemerintah Provinsi dan Kabupaten/Kota se-Kalimantan Tengah Tahun 2023.

Sehubungan dengan hal tersebut diatas, dengan ini disampaikan hal-hal sebagai berikut :

- Pelatihan Kaji Cepat Bencana akan dilaksanakan selama 6 (enam) hari kerja dimulai tanggal 15 s.d. 22 November 2023 secara blended learning;
- Agar menugaskan Aparatur Sipil Negara (ASN) yang kompeten untuk menjadi peserta;
- Peserta sudah pernah mengikuti dan dinyatakan lulus Pelatihan Dasar Manajemen Bencana atau mempunyai tugas dan fungsi di Bidang Pencegahan dan Kesiapsiagaan;
- Selama pembelajaran online calon peserta harus memiliki kemampuan mengoperasikan komputer/laptop dan dipastikan menggunakan jaringan internet/wifi yang stabil;
- Untuk pembelajaran luring (klasikal/ tatap muka) akomodasi dan konsumsi selama pelatihan dibebankan pada anggaran BPSDM Provinsi Kalimantan Tengah sebagai penyelenggara pelatihan, sedangkan biaya transportasi dan uang harian peserta dibebankan kepada instansi pengirim;
- Calon peserta melakukan pendaftaran secara online melalui link https://bit.ly/DAFTARKCB2023 dan bergabung melalui Whatsapp group https://bit.ly/WAGKCB2023 paling lambat 13 November 2023;
- Untuk informasi lebih lanjut dapat menghubungi Sdri. Emelia S., SE., M.A.P. (HP/ WA. 082157272342) dan Sdr. Supriyanto, S.Kep., M.A.P. (HP/ WA 085250469299)

Demikian disampaikan, atas perhatian dan kerjasama Saudara diucapkan terima kasih.

UBERNUR KALIMANTAN TENGAH EKRETARIS DAERAH,

Drs. H. WRYWKIN, M.Si.

Pembina Drama

NIP 196506101991031025

Tembusan:

1. Gubernur Kalimantan Tengah (sebagai laporan);

Inspektur Provinsi Kalimantan Tengah.

Lampiran : Permintaan Usulan Calon Peserta Pelatihan Kaji Cepat Bencana di Lingkungan Pemerintah Provinsi dan Kabupaten/Kota se- Kalimantan Tengah Tahun 2023

Nomor: 893.3/563/II.1/BPSDM Tanggal: 3(Oktober 2023

NO	NAMA PERANGKAT DAERAH
1	2
1	Kepala Badan Penanggulangan Bencana dan Damkar Prov. Kalteng
2	Kepala Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kota Palangka Raya
3	Kepala Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kab. Barito Selatan
4	Kepala Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kab. Barito Utara
5	Kepala Badan Penanggulangan Bencana Daerah dan Damkar Kab. Barito Timur
6	Kepala Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kab. Murung Raya
7	Kepala Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kab. Kapuas
8	Kepala Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kab. Pulang Pisau
9	Kepala Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kab. Gunung Mas
10	Kepala Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kab. Lamandau
11	Kepala Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kab. Kotawaringin Barat
12	Kepala Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kab. Kotawaringin Timur
13	Kepala Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kab. Sukamara
14	Kepala Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kab. Seruyan
15	Kepala Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kab. Katingan

Ketentuan-Ketentuan Peserta

- 1. Pelatihan Kaji Cepat Bencana menggunakan sistem *blended leaming* dengan penjelasan sebagai berikut :
 - a. Terdapat dua metode pembelajaran, yaitu secara daring (online) dan secara luring (klasikal/tatap muka);
 - b. Proses belajar daring (online) akan dilaksanakan melalui aplikasi zoom selama 3 (tiga) hari kerja, yaitu tanggal 15 s.d 17 November 2023 dimana peserta tetap berada di kantor masing-masing;
 - c. Proses belajar luring (klasikal/tatap muka) akan dilaksanakan di BPSDM Provinsi Kalimantan Tengah selama 3 (tiga) hari kerja, yaitu tanggal 20 s.d 22 November 2023 ;
- Peserta diasramakan dan dapat melakukan check in pada hari Minggu tanggal 19
 November 2023 mulai pukul 16.00 WIB.
- 3. Konsumsi peserta ditanggung mulai hari senin tanggal 20 November 2023.
- 4. Peserta diwajibkan membawa Laptop
- 5. Perlengkapan yang perlu dibawa oleh peserta pelatihan :
 - a. Pakaian:
 - Senin = PDH
 - Selasa = Batik
 - Rabu = PDL
 - Pakaian harian lainnya
 - b. Obat-obatan pribadi
 - c. Perlengkapan mandi, handuk dan selimut
 - d. Perlengkapan sholat
- Mengirimkan scan Surat Tugas, foto KTP, dan lembar komitmen (terlampir) dan dikirim melalui nomor whatsapp 082157272342 / 085250469299
- 7. Kuota pelatihan hanya tersedia untuk **30 peserta**, jika jumlah peserta sudah terpenuhi, maka pendaftaran langsung ditutup.

LEMBAR KOMITMEN

Yang bertanda tangan di bawah ini:

1. Nama

2. NIP :

3. Jabatan :

4. Instansi :

Menyatakan berkomitmen untuk mengikuti seluruh kegiatan Pelatihan Kaji Cepat Bencana Tahun 2023 dengan segala konsekuensi dan tanggung jawab hingga menyelesaikan pelatihan ini secara baik.

Palangka Raya, 2023

Peserta,